[image: image1.png]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н ИЕ
От 26 июня 2019 года № 59
О внесении изменений  и дополнений в решение Совета Палехского муниципального района от 17.12.2018 года № 87 «О бюджете Палехского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (в действующей редакции), Уставом Палехского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений,

Совет Палехского муниципального района р е ш и л:
         1. Внести в решение Совета Палехского муниципального района от 17.12.2018 года № 87  «О бюджете Палехского муниципального района   на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения и дополнения:

1) в статью 1:

в части 1:

- в пункте 1 цифры «199828332,39» заменить цифрами «208649385,39»;

- в пункте 2 цифры «200977001,96» заменить цифрами «209798054,96».
                2) в приложение 2:
    - по строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 50016113,02  47197358,70   49751258,70» цифры «50016113,02» заменить цифрами «58837166,02»;

   - по строке «000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 6743696,56  1260000,00  1260000,00» цифры «6743696,56» заменить цифрами «15564749,56»;
   - по строке «000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 6583696,56  1200000,00  1200000,00»  цифры «6583696,56» заменить цифрами «15404749,56»;
   - по строке «051 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 6583696,56  1200000,00  1200000,00»  цифры «6583696,56» заменить цифрами «15404749,56»;

   - по строке «Всего  199828332,39  168769505,90  172557061,90» цифры «199828332,39» заменить цифрами «208649385,39».
            3) приложение 4 изложить в следующей редакции:

Приложение 4

к решению Совета Палехского

муниципального района

от17.12.2018 № 87

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	Код классификации источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации и источников финансирования дефицита бюджета
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	000 01 000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района всего:
	1148669,57
	0,00
	0,00

	000 01 050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1148669,57
	0,00
	0,00

	000 01 050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-208649385,39
	-168769505,90
	-172557061,90

	000 01 050200000000510
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-208649385,39
	-168769505,90
	-172557061,90

	000 01 050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-208649385,39
	-168769505,90
	-172557061,90

	050 01 050201050000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района
	-208649385,39
	-168769505,90
	-172557061,90

	000 01 050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	209798054,96
	168769505,90
	172557061,90

	000 01 050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	209798054,96
	168769505,90
	172557061,90

	000 01 050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	209798054,96
	168769505,90
	172557061,90

	050 01 050201050000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального района
	209798054,96
	168769505,90
	172557061,90

4) в приложение 6:
   - по строке «Муниципальная программа Палехского муниципального района «Охрана окружающей среды в Палехском муниципальном районе» 1500000000  2940647,25» цифры «2940647,25» заменить цифрами «11761700,25»;

    - по «Подпрограмме «Сохранение и предотвращение загрязнения реки Волги» (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной собственности)  1540000000  421053,00» цифры «421053,00» заменить цифрами «9242106,00»;
   - по строке «Основное мероприятие «Строительство очистных сооружений в п. Палех» 1540100000  421053,00» цифры «421053,00» заменить цифрами «9242106,00»;

  - по строке «Разработка проектно- сметной документации по строительству очистных сооружений в п. Палех» (Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной собственности)  1540120180  400  421053,00» цифры «421053,00» заменить цифрами «9242106,00»;
    - по строке «Всего расходов 200977001,96» цифры «200977001,96» заменить цифрами «209798054,96».
     5) в приложение 8:
- по строке «Администрация Палехского муниципального района 051 62907474,42» цифры «62907474,42» заменить цифрами «71728527,42»;
   - по строке «Разработка проектно- сметной документации по строительству очистных сооружений в п. Палех» (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 051  0602   400  1540120180  421053,00» цифры «421053,00» заменить цифрами «9242106,00»;
- по строке «Всего расходов  200977001,96» цифры «200977001,96» заменить цифрами «209798054,96».
   6) в приложение 10:
- по строке  «0600 Охрана окружающей среды 421053,00  0,00  0,00» цифры «421053,00» заменить цифрами «9242106,00»;

- по строке «0602 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 421053,00  0,00  0,00» цифры «421053,00» заменить цифрами «9242106,00»;
- по строке «Всего 200977001,96  166299505,00  167557061,90» цифры «200977001,96» заменить цифрами «209798054,96.
  2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2019 года.
Глава Палехского

муниципального района                                                        И.В. Старкин

Председатель Совета Палехского

муниципального района                                                         Т.В. Богданова

PAGE
4